
Nr.       
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 24-6; 
 
 
 
 b e s l u i t : 
 
 
 
1. De volgende aanbevelingen op te volgen: 

a. Verzoek het college om op een zo kort mogelijke termijn een goed onderbouwde beleidsvisie voor te 
laten leggen aan de raad, waarin tevens een duidelijke relatie met het IVP (Integraal Veiligheidsplan) 
wordt aangegeven. Hierdoor ontstaat continuïteit en kunnen duidelijke kaders worden aangebracht en 
prioriteiten gesteld. Een goede informatievoorziening en een bijbehorende monitoring zijn hiervoor 
essentieel. 

b. Verzoek het college om de informatievoorziening over ondermijning te verbeteren en te verbreden 
zodat bestaande blinde vlekken worden vermeden. Betrek daarbij het jongerenwerk en medewerkers 
sociaal domein en zorg voor uitgebreidere informatie over vakantieparken. 

c. Verzoek het college om ervoor te zorgen dat de kwetsbaarheid van de ambtelijke organisatie 
vermindert ten aanzien van de aanpak van ondermijning. Gezien de huidige beperkte capaciteit en 
het feit dat alleen maar meer taken aan gemeenten worden gedelegeerd moeten prioriteiten worden 
gesteld, zodat de beschikbare capaciteit zo effectief mogelijk kan worden ingezet.  

d. Vraag het college om te zorgen voor expertise ten aanzien van Bibob toetsing, zodat deze toetsing 
breder toegepast kan worden, dus op alle beleidsterreinen en niet uitsluitend bij risicobranches. 

 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 14 maart 2024. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 
 


